2

[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	«

	»

	2024

	№

О внесении изменений в   постановление  Главы
Мышкинского   муниципального района от 02.10.2014 № 735
«Об утверждении Положения о порядке управления
и распоряжения имуществом, составляющим казну
Мышкинского муниципального района»
          В соответствии  с пунктом 4 статьей 2 Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района»,
          АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Внести в постановление  Главы Мышкинского   муниципального района от 02.10.2014 № 735 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, составляющим казну Мышкинского муниципального района», следующие изменения:
          1) преамбулу   изложить  в следующей редакции:

          «В соответствии  с пунктом 4 статьей 2 Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района, утвержденного решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 27.04.2018 № 11 «Об утверждении Порядка управления и распоряжения собственностью Мышкинского муниципального района,»;
          2)  в Положение о порядке управления  и распоряжения имуществом, составлявшим казну  Мышкинского муниципального района, внести следующие изменения:
           а) в разделе 1:

           -  в пункте 1.1 «Решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района от 28.12.2012 № 70 «Об утверждении Положения о порядке управления собственностью Мышкинского муниципального района» исключить;
          - в  пункте 1.6 слова «Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района» заменить словами «Комитет по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района»;
          б) в разделе 3:

          - в абзаце третьем  пункта 3.2 слова «на основании договоров купли-продажи и иных договоров о передаче» заменить словами «на основании муниципальных контрактов или гражданско-правовых договоров, предусматривающих передачу»;
          - абзац третий пункта 3.4 после слов «за  органами местного самоуправления» дополнить словами «структурными подразделениями администрации Мышкинского муниципального района, обладающими правами юридического лица,»;
          в) в  пункте 4.1  раздела 4  слова «Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района» заменить словами «Комитет по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района»;
          г) в  разделе 5:
          - пункт 5.2 изложить в следующе редакции:

         «5.2. Имущество, составляющее казну  Мышкинского муниципального района, может быть списано по следующим основаниям:

         - прекращением использования имущества вследствие его физического или морального износа при отсутствии перспектив продажи или возобновления использования;

         - физическим выбытием имущества в связи с его утратой, стихийным бедствием, пожаром, аварией и другими чрезвычайными ситуациями;

         -  истечением нормативно допустимых сроков или других предельных параметров эксплуатации имущества, в результате чего его использование становится невозможным.»;
        - в пункте 5.3 слова «Комитетом по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района» заменить словами «Комитетом по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района»;

         д) в пунктах 7.1 и 7.3 раздела 7 слова «Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района» заменить словами «Комитет по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района»;

         е) в  пункте 8.1  раздела 8  слова «Комитет по управлению имуществом администрации Мышкинского муниципального района» заменить словами «Комитет по управлению имуществом  и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района».
         4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
         6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Мышкинского муниципального района

                                 О.В.Минаева